
Dodatek č. 15/2019/1 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019 
 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

 
Státní fond dopravní infrastruktury  
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČO: 00066001 
zastoupená ředitelem 
Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA 
(dále jen „příjemce“) 
 
a 
 
Středočeský kraj 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČO: 70891095 
zastoupený na základě zmocnění vydané usnesením Rady Středočeského kraje č. 038-

10/2019/RK ze dne 18. března 2019 ředitelem Krajské správy silnic Středočeského kraje 
Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA 
(dále jen „zřizovatel příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10, odst. 3 Smlouvy 
č. 15/2019 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2019 ze dne 4. března 2019 (dále jen „Smlouva“) 
 

t e n t o  D o d a t e k :  
 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2019 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na schválený 
převod v roce 2018 nevyčerpaných finančních prostředků k čerpání do roku 2019 a na 



 2

rozpočtové opatření schválené usnesením č. 1217 ze 154. zasedání Výboru SFDI dne 
8. února 2019. 

 

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

1. V článku 4  „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“: 

- v odst. 2 se na konci věty tečka nahrazuje čárkou a nově doplňuje text: „na základě 
schváleného převodu v roce 2018 nevyčerpaných finančních prostředků k čerpání do roku 
2019 a na základě rozpočtového opatření schválené usnesením č. 1217 ze 154. zasedání 
Výboru SFDI dne 8. února 2019.“ 

 

- odst. 3 nově zní: 

„3. V roce 2019 poskytne poskytovatel příjemci k účelu dle odst. 1 článku v členění dle 
Přílohy č. 1 celkem částku: 

 

820 899 755 Kč 
(slovy: 

osmsetdvacetmilionůosmsetdevadesátdevěttisícsedmsetpadesátpětkorunčeských). 

 

V uvedené částce jsou zahrnuty i finanční prostředky ve výši 190 899 755 Kč, které 
poskytovatel převádí v návaznosti na schválený převod finančních prostředků na základě 
Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2018 k čerpání v roce 
2019 uvedeného v Příloze č. 2, který je součástí Dodatku č. 15/2019/1, výhradně pro akce 
jmenovitě uvedené v Seznamu převodů finančních prostředků do roku 2019 připojenému 
k tomuto Protokolu. Přehled o uzavřené Smlouvě č. 15/2018 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018 a její realizaci 
v roce 2018 je uveden v Příloze č. 3 Dodatku č. 15/2019/1. 

 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

1. Dodatek č. 15/2019/1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

2. Výše poskytovaných finančních prostředků uvedena v čl. 4 odst. 3 jak je upravena 
Dodatkem č. 15/2019/1 zahrnuje i finanční prostředky ke dni podepsání tohoto Dodatku 
již uvolněné. 

3. Ruší se Příloha č. 1 Smlouvy č. 15/2019, kterou nahrazuje Příloha č. 1 Dodatku 
č. 15/2019/1. Všude ve Smlouvě, kde je v textu odkaz na zrušenou přílohu, se tento odkaz 
upravuje ve vztahu k aktuálně platné příloze. 

4. Dodatek má tyto přílohy: 
Příloha č. 1: „Akce realizované KSÚS Středočeského kraje“, 

Příloha č. 2: „Protokol o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v r. 2018 
k čerpání do r. 2019“ 



 3

Příloha č. 3: „Smluvní vztahy SFDI s příjemcem v roce 2018 a jejich realizace“. 

5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 15/2019/1 nedotčena zůstávají v platnosti 
beze změny. 

6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejní Dodatek č. 15/2019/1 po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím 
registru smluv. 

7. Dodatek je vyhotoven v sedmi stejnopisech, každý s platností originálu s tím, že tři 
výtisky náleží poskytovateli, dva výtisky příjemci a dva výtisky zřizovateli příjemce. 

 

 

V Praze dne  V Praze dne 

 

 

…………………………………..…. 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

…………………………………..…. 
Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA 
ředitel 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského 
kraje, příspěvková organizace 
 

 

 

 

…………………………………..…. 
Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA 

ředitel Krajské správy a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková 
organizace, na základě zmocnění Rady 
Středočeského kraje 
Středočeský kraj 

 

 



SFDI Příloha č. 1 k Dodatku č. 15/2019/1

 v tis. Kč
1) 2)

od do
5211120016 50 a2 G G 1 Oprava mostů a silnic ve Středočeském kraji  27 448 981 4 500 000 0 27 449 000 31 949 000 01/19 12/19
5211520077 60 a2 N R19 1 II/101 - obchvat Jesenice - I. etapa 21 576 000 56 000 000 2 090 732 58 090 732 06/19 06/21

5211521001 60 a2 N R 1
SOKP 512 D1 - Jesenice - Vestec - Psáry - přeložka II/105 v návaznosti 
na úpravy pro SOKP stavba 512 

78 543 000 0 6 000 000 6 000 000 03/17 12/18

5211521002 60 a2 N R21 1
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, I. etapa - D7 MÚK 
Středokluky - Obchvat Kralup nad Vltavou

1 977 574 000 21 000 000 46 010 577 67 010 577 12/21 12/25

5211521003 60 a2 N R21 1
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, II. etapa - Obchvat Kralup 
nad Vltavou

2 115 988 000 91 000 000 47 614 872 138 614 872 09/21 12/25

5211521004 60 a2 N R21 1
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, III. etapa - Obchvat 
Kralup nad Vltavou - D8 MÚK Úžice

600 368 000 21 000 000 17 002 554 38 002 554 12/21 12/25

5211521005 60 a2 N R20 1 II/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy 168 387 000 56 000 000 34 275 055 90 275 055 04/20 11/21
5211521006 60 a2 G G 1 Rekonstrukce mostů a silnic ve Středočeském kraji 110 743 000 0 24 860 524 72 551 000 97 411 524 01/19 12/19
5211521007 60 a2 G GPS 1 Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ EDU – KSUS STC 457 332 000 4 500 000 1 854 881 6 354 881 04/18 11/29

5211521008 60 a2 N R 1
Pilotní projekt aplikace nové technologie optické závory před železničním 
přejezdem

3 000 000 0 402 523 402 523 07/18 12/18

5211521009 60 a2 G GS 1 Rekonstrukce mostů Nymburk 575 351 000 0 4 840 000 20 000 000 24 840 000 03/18 12/22

5211521010 60 a2 N R21 1
Propojení MÚK Kosmonosy a MÚK Bezděčín - chybějící úsek II/610 - 
investorská příprava  

100 000 000 0 0 2 420 000 2 420 000 03/21 12/22

5211521011 50 a2 G GS 1
Rekonstrukce objízdných tras - stávající síť (II/268, II/610, III/2768 a most 
ev.č. 2769-1, II/272, II/276, most ev.č. 27513-1a) 

176 423 000 0 0 176 423 000 176 423 000 03/19 12/22 

5211521011 60 a2 G GS 1
Rekonstrukce objízdných tras - stávající síť (II/268, II/610, III/2768 a most 
ev.č. 2769-1, II/272, II/276, most ev.č. 27513-1a) 

627 077 000 0 0 16 317 000 16 317 000 03/19 12/22 

5211521020 60 a2 N R19 1
Pilotní projekt aplikace hodnocení zakázek na stavební práce na kvalitu 
akce: II/236 Kačice - Lány 

50 000 000 0 0 50 000 000 50 000 000 05/19 12/19 

5211530066 60 a3 N R 1 Okružní křižovatka Mariánovice, západ 14 307 000 0 3 400 329 3 400 329 02/17 10/18
5211530067 60 a3 N R 1 Komunikační propojení MÚK Jeneč - Dobrovíz  12 099 000 0 2 116 682 2 116 682 06/17 12/18
5211530068 60 a3 G GPS 1 Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ ETE – KSUS STC 233 727 000 6 000 000 431 026 6 431 026 04/18 11/29

5211530070 60 a3 N R21 1
Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení 
silnice III/0164

90 750 000 0 0 2 420 000 2 420 000 03/21 12/22 

5211530072 60 a3 N R21 1 Prodloužení SVT - investorská příprava 23 000 000 0 0 2 420 000 2 420 000 03/21 12/22 
7 463 693 981 260 000 000 190 899 755 370 000 000 820 899 755

z toho: 60 celkem 7 259 822 000 255 500 000 190 899 755 166 128 000 612 527 755
50 celkem 203 871 981 4 500 000 0 203 872 000 208 372 000

Poznámka:
1) Rozpočet SFDI 2019 schválený PSP ČR usnesením č. 427 dne 21. 12. 2018.

Doba realizace

Celkem

Převod z 
roku 2018 do 

roku 2019
RO únor

Upravený 
rozpočet 

2019

Schválený 
rozpočet 

2019
T

Stav 
akce

Zdroj

2) Usnesení Výboru SFDI č. 1217 ze 154. zasedání dne 8. 2. 2019

Akce realizované KSÚS Středočeského kraje

               

ISPROFIN/ 
ISPROFOND

kód D Název akce
Celkové 

náklady akce



 1

     Příloha č. 2 k Dodatku č. 15/2019/1 

 

 

Protokol 

o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v r. 2018 

k čerpání do r. 2019 

 

 
Státní fond dopravní infrastruktury,  
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508  
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“),  
 
přiznal příjemci:  

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČO: 00066001 
zastoupená ředitelem 
Bc. Zdeňkem Dvořákem 
(dále jen „příjemce“) 

 
 

na základě Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na r. 2018 ze dne 27. února 2018 č. 15/2018 ve znění Dodatku č. 
15/2018/1 ze dne 15. března 2018, Dodatku č. 15/2018/2 ze dne 27. června 2018, Dodatku 
č. 15/2018/3 ze dne 30. července 2018 a Dodatku č. 15/2018/4 ze dne 20. listopadu 2018 
(dále jen Smlouva) finanční prostředky ve výši 417 334 000 Kč (slovy: 

čtyřistasedmnáctmilionůtřistatřicetčtyřitisíckorunčeských) k účelu financování 
výstavby, modernizace, oprav a údržby silnic a dálnic. 

 
 

1. Příjemce ve Smlouvě přiznané finanční prostředky v r. 2018 z objektivních důvodů 
nevyčerpal v plné výši. Z finančních prostředků přiznaných příjemci ve Smlouvě 
nepřevedl poskytovatel do 31. 12. 2018 na zvláštní účet příjemce částku 
197 193 794,01 Kč. Tato částka je součástí zůstatku příjmů v rozpočtu poskytovatele za 
rok 2018. 

 
2. Příjemce požádal dne 30. ledna 2019 v souladu s platnými „Pravidly pro financování 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury“ o převod v roce 2018 
nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2019 ve výši 190 899 759,00 Kč. 

 
3. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 104/2000 Sb., o Státním 

fondu dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, převádět zůstatky svých 
příjmů na konci kalendářního roku do kalendářního roku následujícího.  

 



 2

4. V souladu s úpravou uvedenou v odstavci 3 poskytovatel převádí na základě tohoto 
Protokolu v r. 2018 příjemcem nevyčerpanou částku ve výši 190 899 755 Kč (slovy: 

jednostodevadesátmilionůosmsetdevadesátdevěttisícsedmsetpadesátpětkorun-
českých) do roku 2019 příjemci k čerpání výhradně pro akce jmenovitě uvedené 
v Příloze č. 1 tohoto Protokolu. Příjemce se bude při čerpání této částky řídit Smlouvou 
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 
na r. 2019 č. 15/2019 ve znění Dodatku č. 15/2019/1, kterou je čerpání převedených 
finančních prostředků upraveno, jejíž nedílnou součástí jako Příloha č. 2 Dodatku č. 
15/2019/1 je tento Protokol. 

 
5. Příjemce souhlasí s převodem výše uvedených v r. 2018 nevyčerpaných finančních 

prostředků k čerpání do r. 2019 za podmínek stanovených v odstavci 4 tohoto 
Protokolu. 

 
6. Nedílnou součástí tohoto Protokolu je:   

 
 Příloha č. 1: „Seznam převodů finančních prostředků do roku 2019 uznaných 

poskytovatelem dle jmenovitých akcí“. 
 



SFDI

Příjemce: KSÚS Středočeského kraje

Žádost o 
převod

Schválený 
převod

5211520077 60 a2 II/101 - obchvat Jesenice - I. etapa 35 379 000 1 379 000 33 288 268 2 090 732 2 090 732 2 090 732

5211521001 60 a2 
SOKP 512 D1 - Jesenice - Vestec - Psáry - 
přeložka II/105 v návaznosti na úpravy pro 
SOKP stavba 512  

37 025 000 37 025 000 24 730 966 12 294 034 6 000 000 6 000 000

5211521002 60 a2 
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - 
D8, I. etapa - D7 MÚK Středokluky - Obchvat 
Kralup nad Vltavou

47 032 000 27 032 000 1 021 423 46 010 577 46 010 577 46 010 577

5211521003 60 a2 
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - 
D8, II. etapa - Obchvat Kralup nad Vltavou  

103 714 000 13 714 000 56 099 127 47 614 873 47 614 873 47 614 872

5211521004 60 a2 
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - 
D8, III. etapa - Obchvat Kralup nad Vltavou - 
D8 MÚK Úžice 

19 654 000 9 654 000 2 651 446 17 002 554 17 002 554 17 002 554

5211521005 60 a2 II/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy 36 672 000 2 672 000 2 396 944 34 275 056 34 275 056 34 275 055

5211521006 60 a2 
Rekonstrukce mostů a silnic ve 
Středočeském kraji  

24 935 000 0 74 476 24 860 524 24 860 524 24 860 524

5211521007 60 a2 
Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro 
NJZ EDU – KSUS STC

4 598 000 0 2 743 118 1 854 882 1 854 882 1 854 881

5211521008 60 a2 
Pilotní projekt aplikace nové technologie 
optické závory před železničním přejezdem 

3 000 000 0 2 597 477 402 523 402 523 402 523

5211521009 60 a2 Rekonstrukce mostů Nymburk 4 840 000 0 0 4 840 000 4 840 000 4 840 000
5211530066 60 a3 Okružní křižovatka Mariánovice, západ  12 647 000 3 340 000 9 246 671 3 400 329 3 400 329 3 400 329

5211530067 60 a3 
Komunikační propojení MÚK Jeneč - 
Dobrovíz

10 474 000 10 474 000 8 357 317 2 116 683 2 116 683 2 116 682

5211530068 60 a3 
Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro 
NJZ ETE – KSUS STC

2 299 000 0 1 867 973 431 027 431 027 431 026

342 269 000 105 290 000 145 075 207 197 193 793 190 899 759 190 899 755

Na základě žádosti příjemce doručené dne 30. 1. 2019 se schvaluje převod nevyčerpaných  finančních prostředků v roce 2018 do roku 2019 pro jmenovité akce.

Seznam převodů finančních prostředků do roku 2018 uznaných poskytovatelem dle jmenovitých akcí

                v  Kč

ISPROFIN/ 
ISPROFOND

kód D Název akce
Upravený 

rozpočet 2018
Převody do 
roku 2018

Možný převod

Příloha č. 1 k Protokolu o převodu finančních prostředků 
nevyčerpaných v r. 2018 k čerpání do r. 2019

Celkem

Čerpáno k                      
31. 12. 2018



Příjemce:

částka v tis. Kč

investice neinvestice

15/2018 27.2.2018 197 307 0 197 307
15/2018/1 15.3.2018 309 494 0 309 494
15/2018/2 27.6.2018 409 494 0 409 494
15/2018/3 30.7.2018 337 429 75 065 412 494
15/2018/4 20.11.2018 342 269 75 065 417 334

částka v Kč

342 269 000,00

75 065 000,00

220 140 205,99

investiční výdaje - 60   

neinvestiční výdaje - 50

Uvolněno k 31. 12.2018

Datum uzavření

silnice

z toho

Částka zesmluvněná pro rok 2018

KSÚS Středočeského kraje

§ 2 odst. 1 písm. a)

Celkem
Číslo Smlouvy 

(Dodatku)

Příloha č. 3 k Dodatku č. 15/2019/1

Smluvní vztahy SFDI s příjemcem v roce 2018 a jejich realizace

417 334 000,00

145 075 206,99

75 064 999,00

0,00

0,00

0,00

220 140 205,99

145 075 206,99

75 064 999,00

197 193 794,01

190 899 755,00

190 899 755,00

0,00

6 294 039,01

6 294 038,01

1,00

1) Celková částka uvolněná příjemci do 31. 12. 2018 a jím odsouhlasená

investiční výdaje - 60   

neinvestiční výdaje - 50

Skutečně čerpáno celkem 1)

Zůstatek (rozdíl mezi smluvní  částkou a skutečně čerpanou)

převod do roku 2019

z toho

z toho
investiční výdaje - 60   

investiční výdaje - 60   

neinvestiční výdaje - 50

Vráceno k 31. 12. 2018

neinvestiční výdaje - 50

neinvestiční výdaje - 50

z toho

z toho

z toho

z toho

trvalá úspora za rok 2018

investiční výdaje - 60   

investiční výdaje - 60   

neinvestiční výdaje - 50


